GOVERNO MUNICIPAL DE , Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Rubrica

TERMO PE APJUPIÇAÇÃO PE PROCESSO UICITATÓRIQ
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1212.01/2023-PE - Processo N° 0623112001 Amparo legal: Lei

10.520/2002 - Lei do Pregão

A Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e
deliberação do processo administrativo N° 0623112001, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
1212.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Número do Lote: 2

Objeto da Licitação: AUTOCLAVE HOSPITALAR

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: BAUMER S/A

Valor Unitário: R$ 320.999,50

Valor Total: R$ 641.999,00

Participante Vencedor: BAUMER S/A

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 4

CNPJ / CPF: 61.374.161/0001-30

Cidade UF: Mogi Mirim - SP

Valor total Contratado: R$ 641.999,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 2

Número do Lote: 3

Objeto da Licitação: SISTEMA DE VÍDEO ENDOSCOPIA FLEXÍVEL

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: ARGUS/SVE100

Valor Unitário: R$ 435.000,00

Valor Total: R$ 435.000,00

Participante Vencedor: Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 13.719.523/0001-34

Cidade UF: Cambé - PR

Valor total Contratado: R$ 435.000,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.br | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

^Eiqalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns
Cffcério de aceitação da proposta: Menor Preço

http://WWW.ACARAU.CE.COV.br
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

Item 3

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 1

Quantidade: 57 Unidade(s)

Marca: PADRIN

Valor Unitário: R$ 1.403,00

Valor Total: R$ 79.971,00

Participante Vencedor: ANTONIO L B ALVES

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 3

CNPJ / CPF: 11.539.841/0001-98

Cidade UF: Acaraú - CE

Valor total Contratado: R$ 79.971,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 4

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 2

Quantidade: 12 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 2.916,00

Valor Total: R$ 34.992,00

Participante Vencedor:
HORIZONTE IND E COM DE APARELHOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 08.890.798/0001-04

Cidade UF: Mairiporã - SP

Valor total Contratado: R$ 34.992,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 5

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 3

Quantidade: 10 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 2.999,90

Valor Total: R$ 29.999,00

Participante Vencedor:
HORIZONTE IND E COM DE APARELHOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 08.890.798/0001-04
^idade UF: Mairiporã - SP

A / , .......

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

R$ 29.999,00

GOVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Rubrica

Valor total Contratado:

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 6

Número do Lote: 7

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 4

Quantidade: 20 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIO

Valor Unitário: R$ 2.999,95

Valor Total: R$ 59.999,00

Participante Vencedor:
HORIZONTE IND E COM DE APARELHOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 08.890.798/0001-04

Cidade UF: Mairiporã - SP

Valor total Contratado: R$ 59.999,00

Item 7

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Número do Lote: 8

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 5

Quantidade: 9 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

Valor Unitário: R$ 2.871,00

Valor Total: R$ 25.839,00

Participante Vencedor:
HORIZONTE IND E COM DE APARELHOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 1

CNPJ / CPF: 08.890.798/0001-04

Cidade UF: Mairiporã - SP

Valor total Contratado: R$ 25.839,00

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 8

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

Objeto da Licitação: RÉGUA DE GASES - TIPO 6

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: PRÓPRIA

,^~“Valor Unitário: R$ 1.500,00

/Valor Total: R$ 1.500,00

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR

Participante Vencedor:
HORIZONTE IND E COM DE APARELHOS MEDICO
HOSPITALAR LTDA-EPP

Apelido utilizado na sala de disputa:

CNPJ / CPF:

Cidade UF:

Valor total Contratado:

Participante 1

08.890.798/0001-04

Mairiporã - SP

R$ 1.500,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados
Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR